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Bp3 ocHosa Ha uieH 145 cras (6) u uneH 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasoBanHe (,,CiyxOeH BeCHUK Ha
Peny6nuka Makenonuja* 6p. 82/18 u ,,CnyxOeH BECHHK
na Penybnuka Cesepa Makemonuja™ 6p.178/21),
JIMPEKTOPOT Ha AreHuujata 3a KBaJHTET BO BHCOKOTO
obpaszoBaHue, JoHece

PEIIEHHE
32 MOYETOK O padoTa CTyAHCKaTa NporpamMa ol BTOp
uHKIye Ha crpyunu cryauu (60 EKTC), no ,,Crpyunu
CHenHjaIMCTHYKH CTYIHH 32 GusnoTepanuja no
HeBposoruja‘, Ha MeIHUHHCKH (PaKy./ITeT, NpH
Yuusepsurer ,,C. Kupua u Meroauj* o Cronje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa Jeka ce
HCTIONHETH YCJOBHTE 3a [OYeTok co pabora Ha
CTY/MCKAaTa MporpamMa O BTOP LHMKIYC Ha CTPY4HH
cryaun (60 EKTC), no ,CTpyuHH CrELHjaTHCTHYKH
cTyauu 3a (u3uMoTepamHja Mo  HeBpojloruja’, Ha
MeauurHCKH (akynret, npu Yuusepsutet ,,Cs. Kupun u
Metoauj* Bo Ckomje.

2. Opa pelleHHe BJEryBa BO CHJa CO [AEHOT Ha
JOHECYBabhe.

O6pa3znoxenue

[lo nobuBamwe Ha Peluenwe 3a akpeauTalMja
6p.08-283/6 o 30.08.2023 roauna oa crpata Ha Onbopot
3a aKpe/MTaLMja HA BHCOKOTO 0OpasoBaHie, MeanuHCKH
dpakynter npu Yuusepaurer ,,Cs. Kupun u Metoauj” o
Ckomnje ce obpatu co Oapawe Op. 1003-3974/1 on
14.09.2023 roauHa, A0 AreHudjata 3a KBaJMUTET BO
BMCOKOTO oOpasopanue, mox Ham Op. 08-1186/1 oxn
14.09.2023 roxuHa, 3a YTBPAYBame Ha YCJIOBHTE 34
moyeTok co paboTa Ha CTyAMCKara nporpaMa o BTOP
unkayc Ha crpyunu cryauu (60 EKTC), mo ,.Crpyunn
CrieUMjalMcTHUKK  CTYIMH  3a  Qu3MoTepanuja 1o
negposoruja“, Ha MeauuuHckH  akyareT,  MpH
Vuusepaurer ,,Cs. Kupun u Metoauj* Bo Ckonje.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lart, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Studime té specializuara profesionale pér fizioterapi
né neurologji'', né Fakultetin e Mjekésisé prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Studime t& specializuara profesionale pér fizioterapi né
neurologji", né Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
283/6 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit té¢ Larté, Fakulteti i Mjekésis€ prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr.1003-3974/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1186/1 t& datés 14.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor &
ciklit t& dyté t& studimeve akademike -  studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Logoped&" né Fakultetin e
Mijekésisé prané Universitetit prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlipekTopoT Ha AreHumjara 3a KBamHTeT BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, co Pewenue 6p.08-1186/2 ox
15.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yrepaysarse
Ha MCMOJIHETOCTA HA YC/IOBUTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyAMCKaTa Tporpama HaBeJeHa BO Touyka | Ha OBa
pelieHue,

Komucujara, va nen 18.09.2023 FOZIMHA, U3BPILH
YBHI W u3rotBu Msseiurtaj 6p. 08-1186/3 ox 25.09.2023
FOAMHA, KaJe © HABEIEHO JIeKa 3a CTyJHCKaTa mporpama
O BTOp UMKIYC Ha cTpyyHu cryauu (60 EKTC), no
~CTPyuHH creumjanucTHuky cTyaun 3a dbusnorepanuja
10 HeBpoJoruja“, Ha MeguuHHCKH (akyarer, npu
Yuusepsuter ,,Cs. Kupun u Meroauj“ Bo Ckomje, ce
HCMOIHETH YCJIOBHTE COIIACHO oApeaGuTe yTBPIEHH CO
3aKOHOT 3a BHMCOKOTO o06pasoBaHue Ypenbara 3a
HOPMATHEM M CTaHJapAM  3a  OCHOBalke  Ha
BHCOKOOOpPA30BHH  YCTAHOBM W 3a BpILUEHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHA  [ejHOCT (,,CnyxOeH BecHuk Ha
Penybnnka Makenonunja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

HMmajku ro Bo mpensun usnecenoro, ce OIlyuH
KaKo BO IHCMO3MTHBOT HA OBA PelleHHE.

IIPABHA ITIOVYKA: Tlpotus osa pelleHne,
MOXE Ja Ce 3aBe/ie yNMpaBeH CHOp, CO MOJHECYBatbe Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHuoT cyn Ha Peny6auka Cesepna
Makenonuja, Bo pok on 30 1eHa o AeHOT Ha IIPHEMOT Ha
OBa pelleHHe.

Jlocraseno no:
Bucokoobpasosnara yeranosa
Apxusa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1186/2 t& datés 15.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 18.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1186/3 t& datés 25.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Studime
1€ specializuara profesionale pér fizioterapi né neurologji",
né Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t€ larté dhe Rregulloren pé&r normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te-
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruskiti




